
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

3° SETTORE - POLIZIA LOCALE

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 2865 DEL 21-11-2022

N. SETTORE 300 DEL 21-11-2022

Oggetto:

Liquidazione somme fattura n. 203 del 12/10/2022 per l'acquisto sulla
piattaforma MEPA di strumentazione Drogometro HRDR su SmartPhone,50
test droga Salivari Orawell+stampante, Verifica incid. strad. Random, ai sensi
dellart. 1 comma 1 del D.Lgs.n 76/2020, c.d. "decreto semplificazioni" che ha
derogato l'art. 36, co 2, lettera a), del d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.- CIG:
ZDB37F14A6

Il DIRIGENTE - COMANDANTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la
regolarità tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis,
comma 1, del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Massimo Malfi, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE - COMANDANTE

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2865 del 21-11-2022
Pag. 1 di 6



F.to DOTT.SSA GIUSEPPA PULEO
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2865 del 21-11-2022
Pag. 2 di 6



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

3° SETTORE - POLIZIA LOCALE

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:

Liquidazione somme fattura n. 203 del 12/10/2022 per l'acquisto sulla
piattaforma MEPA di strumentazione Drogometro HRDR su SmartPhone,50
test droga Salivari Orawell+stampante, Verifica incid. strad. Random, ai sensi
dellart. 1 comma 1 del D.Lgs.n 76/2020, c.d. "decreto semplificazioni" che ha
derogato l'art. 36, co 2, lettera a), del d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.- CIG:
ZDB37F14A6

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO che
- con Determina dirigenziale n. 244 del 30/09/2022 sono state accertate, e impegnate le somme di €.
5.000,00 di cui alla nota prot. n. 47074 del 27.05.2022 della Prefettura di Messina, la quale ha
comunicato che il Ministero dell’Interno ha emesso l’ordinativo di pagamento per la liquidazione della
quota di finanziamento relativa all’anno 2022 pari ad €.5.000, giusta reversale di incasso n.14283 conto
100 conto ordinario post dissesto, finalizzati all’acquisto di apparecchiatura per il controllo di
assunzione di sostanze stupefacenti;
RITENUTO che il RUP Dott. Malfi Massimo, giusta nomina con determina n. 243 del 29/09/2022, ha
provveduto ad acquistare l’apparecchiatura per il controllo di assunzione di droghe da parte dei
conducenti di veicoli denominata Drogometro HRDR su SmartPhone,50 test droga Salivari
Orawell+stampante, Verifica incidenti stradali Random dalla ditta Alcooltest Marketing Italy S.r.l., con
sede  in Via delle Nazioni n.20 Bastia Umbra (PG) P.I. 03198140547;
PRESO ATTO che la ditta Alcooltest Marketing Italy S.r.l., con sede  in Via delle Nazioni n.20 Bastia
Umbra (PG) P.I. 03198140547 ha provveduto all’emissione di fattura a seguito di fornitura
dell’apparecchiatura sopra citata e che lo stesso RUP ha posto il visto della regolare fornitura al fine
della liquidazione e che comunque la stessa non si è potuta liquidare fino alla completa fornitura
avvenuta in data 11/11/2022 con la formazione prevista nella stessa determina dirigenziale n. 244 del
30/09/2022;
RITENUTO che la società Alcooltest Marketing Italy S.r.l., con sede  in Via delle Nazioni n.20 Bastia
Umbra (PG) P.I. 03198140547 nella persona del suo amministratore Sig. CAIMMI Pietro ha comunicato
il posticipo di gg.15 per il pagamento della fattura suddetta, ai sensi dell'art.7 del D.lgs 09 ottobre 2002
n.231, giusta nota prot. 90872 del 10/11/2022;
DATO ATTO che il Codici Identificativo di Gara (CIG) attribuito dall’ANAC (Autorità Nazionale
Anticorruzione) è il n. ZDB37F14A6;
CONSTATATA la regolarità del DURC verificato con nota prot. 33014212 con scadenza validità fino al
04/02/2023;
RITENUTO necessario di dovere liquidare la suddetta fattura;
VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 18 Aprile 2016 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il Decreto semplificazioni del 16 luglio 2020 n. 76;
RICHIAMATA la deliberazione di C.C. n.24 del 07.04.2022, immediatamente esecutiva di
approvazione del bilancio 2022-2024 (art.151 del D.Lgs.n.267/2000 art.10 del D.L.gs n.118/2011);
VISTI:

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2865 del 21-11-2022
Pag. 3 di 6



Il D. Lgs. 18/08/2000 n. 267;-
Il vigente Regolamento di Contabilità;-
L’art. 14 della legge 31/12/2009 n. 196;-
Il D.Lgs.  50/2016 così come modificato dal D. Lgs. 56/2017;-

PROPONE

1. di liquidare la somma relativa alla fattura n. 203 del 12/10/2022 e con scadenza prorogata al
27/11/2022, trasmessa in formato FPA12, con progressivo di invio 2337, per l’importo di €. 4.025,00
quale parte imponibile dell'intera somma di €.4.910,50 di cui €.885,50 per il versamento dell'IVA
all’Erario dello Stato, a favore della Società Alcooltest Marketing Italy S.r.l., con sede  in Via delle
Nazioni n.20 Bastia Umbra (PG) P.I. 03198140547, giusto impegno n.611 del 03/10/2022, gestione
corrente di cui alla Determina Dirigenziale n. 244 del 30/09/2022, al piano finanziario 1.03.01.02.999
Missione programma 03.01 cap. 2561 esercizio bilancio 2022, dando atto dell’esigibilità delle stesse in
quanto fornitura relativa all’anno 2022;
2. di effettuare il pagamento a favore della Società Alcooltest Marketing Italy S.r.l., con sede  in Via
delle Nazioni n.20 Bastia Umbra (PG) P.I. 03198140547, della fattura n.203 del 12/10/2022, mediante
versamento della somma di €.4.025,00 quale parte imponibile dell'intera somma di €.4.910,50
comprensiva di IVA al 22%, sul codici IBAN indicato in fattura;
3. di accertare l'economia di spesa che è pari ad €.89,5 sull'impegno n.611 del 03/10/2022;
3. di versare all’Erario dello Stato per l’IVA al 22%, secondo la procedura di cui all’art.1, comma 629
della L.190/2014, la somma di €.885,50;
5. di disporre al Rup, ai sensi dell’articolo 29 del d.lgs. n. 50/2016, che tutti gli atti relativi alla
procedura in oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella sezione
"Amministrazione trasparente", con applicazione delle disposizioni di cui al D.lgs. n. 33/2013.
Il R.U.P. Commissario della P.L. Dott. Massimo MALFI, nominato con Determina Dirigenziale n. 243 del
29/09/2022, esprime parere favorevole Sulla REGOLARITA' TECNICA del presente atto (art. 53 legge
n. 142/920 come recepito dall'art. 1, c.1, lett. L, della L.r. N°48/91 e modificato dall’art. 12 della L.r.
N°30/2000);

Ai sensi e per gli effetti del DPR n°445/2000 art 75 e 76, dichiara l'assenza di conflitto di interesse per il
procedimento de quo e nei confronti della Società Alcooltest Marketing Italy S.r.l., con sede  in Via delle
Nazioni n.20 Bastia Umbra (PG) P.I. 03198140547.

Il Responsabile del procedimento
F.to  Massimo Malfi

(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2865 del 21-11-2022
Pag. 4 di 6



PARERE CONTABILE DEFINITIVO UFFICIO IMPEGNI

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 21-11-2022
Il Responsabile del procedimento

F.to  Santa Morabito
(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture
contabili delle seguenti poste di bilancio:

Liquidazione provvisoria n.  1898 del 08-11-2022     CIG ZDB37F14A6
Su Impegno N°   611 del 03-10-2022 a Competenza  approvato con Atto n.    244 Determina 3 Settore del 30-09-2022 avente per oggetto ODA
per lacquisto sulla piattaforma MEPA di una strumentazione Drogometro HRDR su SmartPhone,50 test droga Salivari Orawell+stampante,
Verifica incid. strad. Random, ai sensi dellart. 1 comma 1 del D.Lgs.n 76/2020, c.d. decreto semplificazioni che ha derogato lart. 36, co 2,
lettera a), del d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.- CIG: ZDB37F14A6
Missione Programma 5° livello 03.01-1.03.01.02.999 Altri beni e materiali di consumo n.a.c.
Capitolo       2561 Articolo       ACQUISTO KIT NARCOTEST
Causale Liquidazione somme fattura n. 203 del 12/10/2022 per lacquisto sulla piattaforma MEPA di strumentazione Drogometro HRDR su

SmartPhone,50 test droga Salivari Orawell+stampante, Verifica incid. strad. Random, ai sensi dellart. 1 comma 1 del D.Lgs.n
76/2020, c.d. decreto semplificazioni che ha derogato lart. 36, co 2, lettera a), del d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.- CIG: ZDB37F14A6

Importo €. 4.910,50
Beneficiario      24452 ALCOOLTEST MARKETING ITALY S.R.L.
Quietanza C/C BANCARIO IBAN IT04V0306938288100000002117

Variazione impegno del 21-11-2022 tipo Rideterminazione

Su Impegno N°   611 del 03-10-2022 a Competenza  approvato con Atto n.    244 Determina 3 Settore del
30-09-2022 avente per oggetto ODA per lacquisto sulla piattaforma MEPA di una strumentazione Drogometro
HRDR su SmartPhone,50 test droga Salivari Orawell+stampante, Verifica incid. strad. Random, ai sensi dellart. 1
comma 1 del D.Lgs.n 76/2020, c.d. decreto semplificazioni che ha derogato lart. 36, co 2, lettera a), del d.lgs. n.
50/2016 e s.m.i.- CIG: ZDB37F14A6
CIG ZDB37F14A6
Missione Programma 5° livello 03.01-1.03.01.02.999 Altri beni e materiali di consumo n.a.c.
Capitolo       2561 Articolo       ACQUISTO KIT NARCOTEST
Causale Liquidazione somme fattura n. 203 del 12/10/2022 per l'acquisto sulla piattaforma MEPA di

strumentazione Drogometro HRDR su SmartPhone,50 test droga Salivari Orawell+stampante,
Verifica incid. strad. Random, ai sensi dellart. 1 comma 1 del D.Lgs.n 76

Importo 2022 €. -89,50

Beneficiario     24452   ALCOOLTEST MARKETING ITALY S.R.L.

Liquidazione n.  1930 del 21-11-2022     CIG ZDB37F14A6
Su Impegno N°   611 del 03-10-2022 a Competenza  approvato con Atto n.    244 Determina 3 Settore del 30-09-2022 avente per oggetto ODA
per lacquisto sulla piattaforma MEPA di una strumentazione Drogometro HRDR su SmartPhone,50 test droga Salivari Orawell+stampante,
Verifica incid. strad. Random, ai sensi dellart. 1 comma 1 del D.Lgs.n 76/2020, c.d. decreto semplificazioni che ha derogato lart. 36, co 2,
lettera a), del d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.- CIG: ZDB37F14A6
Missione Programma 5° livello 03.01-1.03.01.02.999 Altri beni e materiali di consumo n.a.c.
Capitolo       2561 Articolo       ACQUISTO KIT NARCOTEST
Causale Liquidazione somme fattura n. 203 del 12/10/2022 per lacquisto sulla piattaforma MEPA di strumentazione Drogometro HRDR su

SmartPhone,50 test droga Salivari Orawell+stampante, Verifica incid. strad. Random, ai sensi dellart. 1 comma 1 del D.Lgs.n
76/2020, c.d. decreto semplificazioni che ha derogato lart. 36, co 2, lettera a), del d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.- CIG: ZDB37F14A6

Importo €. 4.910,50
Beneficiario      24452 ALCOOLTEST MARKETING ITALY S.R.L.
Quietanza C/C BANCARIO IBAN IT04V0306938288100000002117

Fornitore Quietanza Documento Importo Importo liquidato CIG Data scadenza

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2865 del 21-11-2022
Pag. 5 di 6



    24452 ALCOOLTEST
MARKETING ITALY
S.R.L.

IT04V03069382881000
00002117

203 del
12-10-2022

4.910,50 4.910,50 ZDB37F14A6 27-11-2022

                                          Ritenute documento

 Ritenuta su IVA al 22% per Split Payment 4.025,00 885,50 22,00%

Totale ritenute documento 4.025,00 885,50

Milazzo, lì 22-11-2022

Il Dirigente del 2° Settore
F.to  Antonio Infantino
(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 2865 del 21-11-2022, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 23-11-2022.

N. Reg. Albo: 5022

Milazzo, lì 23-11-2022

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 2865 del 21-11-2022
Pag. 6 di 6


